
AREA RISORSE UMANE 
E FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

Anno 2023
Tit. VII
Cl. 5
Fasc. 
N. Allegati 
Rif. /
gp/VLP/CP/MC

Oggetto:  procedura  di  valutazione  dei  docenti  per  la 
progressione  economica  per  classi  –  I  semestre  - 
anno 2022 (codice PEDOC10) – riapertura termini

IL RETTORE

- Visto  l’art.  8  della  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  che 
disciplina la revisione del trattamento economico dei professori 
e  dei  ricercatori  a  tempo  indeterminato  mediante 
trasformazione della progressione biennale per classi e scatti di 
stipendio  in  progressione  triennale  secondo  parametri 
rimodulati con D.P.R. 15 dicembre 2011,  n. 232 “Regolamento 
per  la  disciplina  del  trattamento  economico  dei  professori  e 
ricercatori  universitari,  a  norma dell’articolo  8,  commi  1  e  3 
della Legge 30 dicembre 2010”;  

- Visto l’art. 6, comma 14, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 
che stabilisce che la progressione economica è subordinata ad 
una  valutazione  secondo  modalità  stabilite  da  apposito 
Regolamento di Ateneo; 

- Vista la Legge del 27 dicembre 2017 n. 205, art. 1, comma 629 
che  dispone  la  trasformazione  del  regime  della  progressione 
stipendiale  triennale  per  classi  in  regime  di  progressione 
biennale  per  classi  con  decorrenza  dalla  classe  stipendiale 
successiva  a  quella  triennale  in  corso  di  maturazione  al  31 
dicembre  2017  e  conseguente  effetto  economico  a  decorrere 
dall’anno 2020;

- Richiamato  il  Regolamento  di  Ateneo  per  la  valutazione  dei 
professori  e  dei  ricercatori  a  tempo  indeterminato  per  la 
progressione economica per classi ai sensi dell’art. 6, comma 14 
della Legge n. 240/2010 emanato con D.R. Rep. n. 895/2016 e 
modificato con DR. Rep. n. 661/2020 e da ultimo modificato con 
Decreto Rettorale n. 1038/2022 entrato in vigore il 4 novembre 
2022;

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9185-9186-9187-9188-9189
Email carriere.docenti@uninsubria.it - PEC 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 3.044.0

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

mailto:carriere.docenti@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA RISORSE UMANE 
E FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

- Richiamato  il  D.R.  Rep.  n.  358/2022  con  il  quale  è  stata 
nominata la commissione di valutazione per l’anno 2022 per la 
progressione economica per classi, ai sensi dell’art. 6, comma 
14 della Legge n. 240/2010;

- Richiamato il D.R. Rep. n. 1245/2022 con il quale è indetta la 
procedura  di  valutazione  dei  docenti  per  la  progressione 
economica  per  classi  –  I  semestre  -  anno  2022  (codice 
PEDOC10) con scadenza termine presentazione domande fissato 
al 25 gennaio 2023;

- Accertato  che  alla  data  di  scadenza  non hanno presentato  la 
domanda circa un terzo degli aventi diritto;

- Considerato opportuno riaprire i  termini  per favorire  una più 
ampia  partecipazione,  anche  alla  luce  della  modifica  del 
Regolamento in materia che non prevede più la possibilità  di 
avvalersi del beneficio della presentazione tardiva nel semestre 
successivo;

D E C R E T A

1. di riaprire i termini per la presentazione delle domande per la 
procedura  di  valutazione  dei  docenti  per  la  progressione 
economica  per  classi  –  I  semestre  -  anno  2022  (codice 
PEDOC10) e di stabilire quale nuova data di scadenza mercoledì 
8 febbraio 2023;

2. di dare pubblicità al presente decreto per via telematica nel sito 
web dell’Università degli Studi dell’Insubria www.uninsubria.it;

3. di  incaricare  l’Ufficio  Carriere  docenti  dell’esecuzione  del 
presente  provvedimento,  che  sarà  registrato  nel  repertorio 
generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale  

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott. Vincenzo Leonardo Paciolla
Tel. +39 0332 219189 – vincenzo.paciolla@uninsubria.it

2

mailto:vincenzo.paciolla@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/

		2023-02-01T14:26:22+0100
	IT
	Angelo Tagliabue




